
令和２年２月２８日 

 

３年生保護者 様 

 

名古屋市立西陵高等学校 

校長 池松 宣浩 

 

令和元年度卒業式に際してのお願い 

 

向春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。日頃は本校の教育に対してご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 さて、卒業式につきましては、すでにご案内を差し上げているところですが、新

型コロナウィルス感染症が拡がる中、文部科学省からの通知を受けて名古屋市教育

委員会から、令和２年３月２日(月)から３月１９日(木)までを臨時休業とする決定

がなされました。しかしながら、卒業式については配慮のうえで実施することが認

められましたので、本校では、「卒業式は、３年生およびその保護者と教職員のみで

行う」ことといたしました。 

本校は教育方針の一つを「Ｓｏｌｉｄａｒｉｔｙ(連帯)」としており、生徒たち

の間には学年を超えて、様々な学校活動を通じた強いつながりがあります。したが

って、卒業生が１・２年生から感謝と祝意を受けることが本校の伝統の一つである

と考えておりましたが、現在の状況を鑑みて、上記のような措置をとらせていただ

くこととなりました。ご理解いただきますよう、お願いいたします。 

なお卒業式当日は、体育館入り口に消毒用アルコールを設置させていただきます。

入場前に手指の消毒にご協力いただきますと共に、必要に応じてマスクの着用もお

願いいたします。 

 なお、今後の学校の対応につきましては、本校のウェブページにて情報を発信し

てまいります。書類のやりとりなど、お子様が登校する必要がある場合も考えられ

ますので、適宜、ご覧ください。 

 最後となりますが、お子様のこれからのご活躍と、ご家族のご多幸を祈念いたし

ます。 


